

Tranbjerg Østergaard A/S | Årsrapport 2015

CVR: 33041772

01.01.2015 – 31.12.2015



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 25. maj 2016

Tranbjerg Østergaard A/S
Riisagervej 4
6818 Årre

Dirigent: Jens Schmidt Sørensen

JYSK
LANDBRUGSRÅDGIVNING
Råd til gode oplevelser...

John Tranumsvej 25, 6705 Esbjerg Ø | Majsmarken 1, 7190 Billund | Tlf. 76 60 21 00 | info@jlbr.dk | www.jlbr.dk

Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletaloversigt	8
Årsregnskab	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Tranbjerg Østergaard A/S

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Årre, den 25. maj 2016

Direktion

Kristian Schmidt Sørensen

Bestyrelse

Jens Schmidt Sørensen

Kristian Schmidt Sørensen

Anita Meldgaard Rasmussen

Lorens Lorenzen

Christian Anton Rahbek

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter er opdræt af slagtekalve med der tilhørende produktion af planteavl.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2015 er der produceret 2.409 stk. slagtekalve, er på niveau med 2014. Selvom effektiviteten startede sløjt i 1. og 2. kvartal, er der blevet godkendt 82 % af kalvene som "Dansk kalv", som ligger på niveau med året før. Kalvene har i gns. kostet 5.170 kr. med en kilopris på 27,40 kr./kg. En væsentlig årsag til at dækningsbidraget pr. produceret kalv er steget fra 1.970 kr. i 2014 til ca. 2.300 kr. i 2015, er at slagtepræmien er steget, da både foderpris og slagtenoteringen er på niveau med foregående år.

I 2015 er der dyrket vårbyg, vinterbyg, havre og raps. Året i marken har været præget af vådt vejr hele vejen igennem vækstsæsonen. Derfor blev mange marker sået sent, og det resulterede i en sen høst, der blev yderligere forlænget, da det først i september gav 100 mm regn på en enkelt dag. Den sidste halm blev først bjærget den 2. oktober. Derfor anser vi årets udbytter for værende tilfredsstillende året taget i betragtning.

Årets resultat før skat blev på 2,4 mio. kr. mod 3,0 mio. kr. i 2014. Driften er gået bedre i 2015, men resultatet bliver påvirket negativt af to ting. Der er amortiserede låneomkostninger på omkonvertering af et større lån i fremmed valuta, der påvirker resultatet negativt med 385 tkr. Der ud over bliver der nedskrevet 418 tkr. på jordværdien, som nu er bogført til en værdi på 130 tkr./ha.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Og der forventes et resultat på samme niveau for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2011	2012	2013	2014	2015
Driftsresultat	1.458	2.881	2.740	3.336	3.558
Finansiering	-1.056	-1.155	-748	-332	-1.127
Årets resultat før skat	402	1.726	1.993	3.004	2.431
Skat af årets resultat	-170	-281	-449	-469	-572
Årets resultat	232	1.445	1.544	2.535	1.859
Aktiver i alt	47.766	48.762	47.765	49.340	57.560
Investeringer i alt	-9.171	-320	-931	-2.418	-8.627
Heraf materielle anlægsaktiver	-9.130	-264	-863	-2.276	-8.385
Egenkapital ultimo	14.130	15.575	17.118	19.653	21.513
Nøgletal					
Bruttoavance	60,6%	45,4%	35,4%	43,2%	49,3%
Overskudsgrad	26,3%	27,3%	19,8%	25,0%	26,7%
Afkastningsgrad	3,1%	5,9%	5,7%	6,8%	6,2%
Egenkapitalens forrentning før skat	2,9%	11,6%	12,2%	16,3%	11,8%
Egenkapitalens forrentning	1,7%	9,7%	9,4%	13,8%	9,0%
Soliditetsgrad	29,6%	31,9%	35,8%	39,8%	37,4%
Antal medarbejdere	0	0	0	4	4
Nettoomsætning pr. medarbejder	0	0	0	3.331	3.330

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Nettoomsætning pr. medarbejder = Nettoomsætning / antal medarbejdere

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- .. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.
- .. Ledelsesberetning indeholdende hoved- og nøgletalsoplysninger for de seneste fem år.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Immaterielle anlægsaktiver**

Betalingsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Betalingsrettigheder afskrives over den resterende aftaleperiode.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver

Jord og grunde indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris, med fradrag for akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	7 - 50 år	0 - 30 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 15 år	0 %

Aktiver med en anskaffessum på under 50.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes

aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på markedspriser på balancedagen.

Grovfoder, der indregnes under fremstillede varer, indregnes til kostpris med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, da der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi. Er nettorealisationstværdien lavere end kostprisen med tillæg af indirekte produktionsomkostninger, nedskrives til denne lavere værdi.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste	6.562.483	5.761.625
Personaleomkostninger	-1.346.450	-1.171.195
Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.589.726	-1.311.477
Gevinst ved salg af anlægsaktiver	11.188	57.090
Tab ved salg af anlægsaktiver	-79.197	0
Driftsresultat	3.558.298	3.336.043
Finansielle indtægter	121.695	28.638
Finansielle omkostninger	-1.248.671	-360.526
Årets resultat før skat	2.431.322	3.004.155
Skat af årets resultat	-571.991	-469.330
Årets resultat	1.859.331	2.534.825
Resultatdisponering		
Overført resultat	1.859.331	2.534.825
Disponering i alt	1.859.331	2.534.825

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
1	Rettigheder, udvikling mv. Immaterielle anlægsaktiver	82.333 82.333	0 0
2	Grunde og bygninger	43.400.000	37.200.000
2	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3.849.789	3.391.461
2	Stambesætning Materielle anlægsaktiver	236.700 47.486.489	151.200 40.742.661
	Værdipapirer Finansielle anlægsaktiver	548.736 548.736	324.500 324.500
	Anlægsaktiver	48.117.558	41.067.161
	Råvarer og hjælpematerialer	447.036	645.980
	Varer under fremstilling	95.720	45.288
	Fremstillede varer	1.028.324	803.910
	Handelsbesætning Varebeholdninger	5.616.460 7.187.540	5.575.895 7.071.073
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	350.592	7.128
	Tilgodehavende i tilknyttet virksomhed	52.598	33.442
	Andre tilgodehavender	0	76.881
	Periodeafgrænsningsposter Tilgodehavende	1.851.535 2.254.725	1.083.973 1.201.424
	Omsætningsaktiver	9.442.265	8.272.497
	Aktiver	57.559.823	49.339.658

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	12.291.213	12.291.213
	Reserve for opskrivning	244.850	244.850
	Overført resultat	8.476.563	6.617.232
3	Egenkapital	21.512.626	19.653.295
	Hensættelser til udskudt skat	3.356.739	3.387.171
	Hensatte forpligtelser	3.356.739	3.387.171
	Realkreditinstitutter	29.429.670	24.122.731
	Pengeinstitutter	483.705	0
	Anden langfristet gæld	-184.739	0
4	Langfristet gældsforpligtigelse	29.728.636	24.122.731
	Kortfristet del af langfristet gæld	840.452	320.417
	Pengeinstitutter	490.270	930.866
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	526.114	463.354
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	553.367	2.734
	Selskabsskat	59.423	275.560
	Anden gæld	443.926	86.990
	Periodeafgrænsningsposter	48.270	96.540
	Kortfristet gældsforpligtigelse	2.961.822	2.176.461
	Gældsforpligtigelser	32.690.458	26.299.192
	Passiver	57.559.823	49.339.658
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
7	Ejerforhold		

1 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	307.150
Tilgang i året	100.710
Afgang i året	-4.655
Kostpris, ultimo	403.205
Opskrivning, primo	244.850
Opskrivning tilbageført	0
Årets opskrivning	0
Opskrivning, ultimo	244.850
Afskrivning, primo	-552.000
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-13.722
Afskrivning, ultimo	-565.722
Regnskabsmæssig værdi	82.333

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde & bygninger	Prod.anlæg drifstmat. & inventar	I alt
Kostpris, primo	39.966.928	4.888.128	44.855.056
Tilgang i året	7.541.112	1.073.206	8.614.318
Afgang i året	-256.174	-176.876	-433.050
Kostpris, ultimo	47.251.866	5.784.458	53.036.324
Opskrivning, primo	172.263	0	172.263
Opskrivning tilbageført	-172.263	0	-172.263
Årets opskrivning	413.894	0	413.894
Opskrivning, ultimo	413.894	0	413.894
Nedskrivning, primo	-735.987	0	-735.987
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	-659.719	0	-659.719
Nedskrivning, ultimo	-1.395.706	0	-1.395.706
Afskrivning, primo	-2.203.204	-1.496.667	-3.699.871
Afskrivning på afhændede aktiver	0	53.064	53.064
Årets afskrivning	-666.850	-491.066	-1.157.916
Afskrivning, ultimo	-2.870.054	-1.934.669	-4.804.723
Regnskabsmæssig værdi	43.400.000	3.849.789	47.249.789

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger			43.400.000	37.200.000
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar			3.849.789	3.391.461
Ammekøer Charolai	18	6.600	118.800	48.000
Ammekøer Skotsk højland	6	6.600	39.600	30.000
Kvier over 2 år, Skotsk Højlandskvæg	3	6.600	19.800	12.000
Kvier 1-2 år Skotter	3	5.100	15.300	26.000
Kvier 1½-2 år, Charolai	2	6.000	12.000	22.000
Kviekalve under 1 år Charolai				6.000
Kviekalve 1/2-1 år Charolai	4	3.900	15.600	
Kviekalve under 1/2 år Charolai	6	2.600	15.600	
Kviekalve under 1 år Skotsk højland				7.200
Kvæg			236.700	151.200
Stambesætning			236.700	151.200
Materielle anlægsaktiver i alt			47.486.489	40.742.661

3 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivning	Reserve indre værdis metode	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	12.291.213	244.850	0	0	6.617.232	0	19.653.295
Opskrivninger i året				0				0
Forslag til resultatdisponering		0	0	0	0	1.859.331	0	1.859.331
Ultimo	500.000	12.291.213	244.850	0	0	8.476.563	0	21.512.626

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på 500 aktier a 1.000 kr.

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	500	500	500	500	500
Overkurs ved emission	12.291	12.291	12.291	12.291	12.291
Reserve for opskrivning	245	245	245	245	245
Overført resultat	1.094	2.538	4.082	6.617	8.477
Egenkapital i alt	14.130	15.575	17.118	19.653	21.513

	2015 kr.	2014 kr.
4 Langfristet gældsforpligtelse		
Realkreditinstitutter	-29.429.670	-24.122.731
Pengeinstitutter	-483.705	0
Anden langfristet gæld	184.739	0
Langfristet gældsforpligtelse	-29.728.636	-24.122.731
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-25.946.160	-22.740.855

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

6 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.245 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 43.400 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.850 tkr., skønnes 3.196 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for gæld til Agco Finance, 484 tkr., er der givet pant i en traktor, MF7620, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 654 tkr.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 6.340 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, til sikkerhed for bankgæld.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.

7 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets fortegnelse, som ejende minimum 5 pct. af stemmerne eller mindst 5 pct. af aktiekapitalen:

KSS Holding ApS
Riisagervej 4
6818 Årre

Jens Schmidt Holding ApS
Avtrupvej 8
6818 Årre